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N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), neni 18 i Udh&zimi
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet minimale t& konsultimit publik n& komuna, neni 13 i
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.03/2020, pér transparencé né komuna, dhe nenit 36 paragrafi 36.2,
shkronja d t& Statutit t&¢ Komunés s€ Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s€
Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén: 31.03.2022, merr kété:

VENDIM

pér shpalljen né konsultim publik draft ndryshim plotésimin e statutit t&¢ Komunés sé Vitisé
me Nr. 01-013/491 té datés 21.04.2011

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitis¢ MIRATON vendimin pér l€nien né dispozicion p&r konsultim
publik draft ndryshim plotésimin e statutit t& komunés s¢ Vitisé me nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011.

Neni 2

Propozimi né konsultim publik i propozim t& draft ndryshim plotésimin e statutit t&¢ Komunés s€ Vitisg
me Nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011, do té jepet né konsultim publik deri me 30.04.2022. Propozimet,
sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventuale paragiten ditén ¢ mbajtjes s€ debatit publik.
Gjithashtu né formén t& shkruar mund t€ paraqiten gjaté kohézgjatjes sé konsultimit publik n& Zyrén e
Sckretarisé sé Kuvendit Komunén né Komunés té Vitisé, ndértesa e kryetarit, zyra nr.1 si dhe né formé
elektronike mund té dérgohen né emal adresén Fatlum.Demiri@rks-gov.net, dokumenti gjendet né web
fagen e komunés sé Vitisé, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t& mbahet me datén 06.05.2022, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés sé
Vitisé. Té bashkangjitur me kété vendim gjeni rekomandimet e komisionit pé&r ndryshim plotésim t&
Statutit.

Neni 4

Té drejté pjesémarrje né konsultim publik kané t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet
e Komunés sé Vitisé. Qéllimi i kétij diskutimi publik &shtg pér t& krijuar opinione pozitive né draft
ndryshim plotésimin e Statutit t&¢ Komunés s& Vitis€ me Nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011.

Neni 5
Pas pérfundimit t& koh&s pér shqyrtim, komentim dhe finalizim té tij, propozimet i dérgohet Kuvendit t&
Komunés p&r miratim final.

Neni 6
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Kuvendit Komunal dhe Zyra e Sekretaris¢ s€
Kuvendit.

Neni 7
Ky vendim hyné ng fuqi ditén e publikimit n& web fagen e Komunés sg Vitisg
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Draft ndryshim plotésimi i Statutit t& Komunés sé Vitisé, me Nr.
01-013/491, té datés 21.04.2011
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Né mbéshtetje t& Vendimit Nr. 01-110/05-219, t€ datés 01.03.2022 pé&r miratimin e iniciativés
sé kryetarit t& Komunés s& Vitis€ per ndryshim dhe plotésim t& Statutit t&¢ Komunés s€ Vitisg,
né mbéshtetje t&¢ Vendimit Nr.01-1 10/05-218, t& datés 01.03.2022 pér emértimin e komisioni
pér pérgatitjen e ndryshim plotésimit t& Statutit t¢ Komunés s€ Vitisé me Nr. 01-013/491, &
datés 21.04.201 1, Komisioni rekomandon kéto ndryshim plotésime.

Draft ndryshim plotésimi i Statutit t& Komunés sé Vitisé, me Nr.
01-013/491, té datés 21.04.2011.

Neni 1
Neni 13, paragrafi 13.3 t& statutit bazé, riformulohet si ne vijim: kandidatét pér pozita t€
anétaréve t& késhillit lokal apo kryetaréve t& késhillave lokal nuk mund té kandidohen nése
jané t& zgjedhur/eméruar né poste udhéhegése né strukturat e subjekteve/partive politike.

Neni 2

Neni 28, paragrafi 28.2 t& statutit bazé riformulohet si né vijim: mbledhja inauguruese ¢
Kuvendit t&¢ Komunés thirret nga kryetari (aty ku &shtg zgjedhur) brenda pesémbédhjeté (15)
ditésh nga dita e gertifikimit t& rezultateve t€ zgjedhjeve.
Neni 28, paragrafi 28.3 t& statutit bazé riformulohet si né vijim:
Nése kryetari i Komungs nuk e thérret mbledhjen sipas paragrafin 28.2 € kétij neni, mbledhja
inauguruese thirret nga anétari mé i vjetér i zgjedhur i Kuvendit t€ Komunés, brenda
pesémbédhjeté (15) ditésh nga data kur kryetari &sht& dashur ta thérras mbledhjen inauguruese
t& Kuvendit t&¢ Komunés.

Neni3
Neni 30, paragrafi 30.3 & statutit baz€ i shtohet shkronjat d, seancé urgjente dhe e, seanca
inauguruese.

Neni 4
Neni 32 i statutit baz&, shtohet neni i ri 32 A me tekstin si né vijim: 1. Mbledhja urgjente thirret
ne raste té fatkeqésive natyrore apo rrethanave tiera urgjente né komun& dhe 2. Procedurat ¢
thirrje se mbledhjeve urgjente nuk sbatohen si né rastin e thirrjeve te mbledhjeve tjera.

Neni 5
Neni 47, paragrafi 47.2 shkronja e t€ statutit bazé: Tek shkronja e-Komitetit pér Mundési t€
Barabarta dhe Barazi Gjinore, riformulohet dhe ka kété pérmbajtje e- Komiteti pér Lirit t€
Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.
Neni 5
Neni 56, paragrafi 56.1 t& statutit bazén nénparagrafi 2, riformulohet si ne vijim:

2.a. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
b. Drejtoria pér zhvillim Ekonomik

Neni 7
Neni 62, paragrafi 62.1 t€ statutit bazg, togfjaléshi: "drejtori i Drejtorisé per Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim" riformulohet: drejtori i Drejtori pér Buxhet dhe Financa.

Neni 8
Neni 64, paragrafi 64.1 t& statuti bazé, togfjaléshi: "drejtori i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim" riformulohet: drejtori Drejtorisé per Buxhet dhe Financa.

Neni 9
Neni 65, paragrafi 65.1 t€ statutit bazé: togfjaléshi i Ligjit pér Shérbimin civil Nr. 03/L-149, i
paraparé né té gjitha nenet statutit bazé, ndryshohet dhe do t& jete Ligji pér Zyrtaré Publik Nr.
06/L-114.



Neni 10
Neni 74 paragrafi 74.1 & statutit bazg: shtohet edhe njé shkronjé L me emértimin
L - Sektori pér Puné e Kuvendit Komunal t& Vitisé.

Neni 11

Me hyrjen ne fuqi t€ kétij ndryshim plotésimi t& statutit t& gjitha aktet nénligjore t& komunés do
t& harmonizohen brenda gjaté (6) muajve.

Kryetari i komisionit pér ndryshim plotésim te statutit
Fatlum Demiri
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